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شدت همه گیری ویروس کرونا در خراسان رضوی به ویژه در مشهد کار 
را برای تولیدکنندگان کپسول های اکسیژن طبی دشوار کرده است.به گزارش 
ایرنا، حسن حسینی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
با توجه به افزایش بیماران مبتلا به ویروس کرونا و شدت بیماری، تقاضا برای 
کپسول های اکسیژن افزایش یافته است و تولیدکنندگان آن در خراسان رضوی 

بیش از ظرفیت خود مشغول تولید هستند.
او افزود: چهار کارخانه تولید کننده کپسول گاز اکسیژن در خراسان رضوی 
وجود دارد که روزی ۵۶ هزار لیتر اکسیژن تولید و تحویل مراکز درمانی استان 
می دهند و تاکنون با وجود مشکلات متعدد از تحویل آن به بیمارستان ها و 
مراکز درمانی فروگذاری نکرده اند و همچنان در حال تولید هستند.رئیس خانه 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی ادامه داد: با وجود این تولیدکنندگان 
کپسول های اکسیژن طبی از یک سو مطالبات نقدی از مراکز درمانی و 
بیمارستان ها دارند که هنوز پرداخت نشده است و از سوی دیگر مایع اکسیژن 

آن ها به میزان لازم از سوی کارخانه فولاد نیشابور تامین نمی شود.
حسینی بیان کرد: تولیدکنندگان خراسان رضوی سیلندر یا کپسول مورد 
نظر برای وارد کردن اکسیژن به آن را از کارخانه های استان های دیگر مانند 
آذربایجان تامین می کنند که اکنون در تامین سیلندر هایی با ابعاد ۱۰ لیتری، 
۲۰ لیتری و ۴۰ لیتری دچار کمبود شده اند و این تعداد سیلندر به اندازه 

لازم ندارند.
او تصریح کرد: بیشتر کارخانه های تولیدکننده کپسول های اکسیژن ساز 
استان در مسیر جاده قوچان – مشهد قرار دارند و برای این که به موقع 
کپسول های اکسیژن را به مراکز درمانی برسانند گرفتار ترافیک می شوند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی تاکید کرد: در نشستی 
که در استانداری خراسان رضوی با حضور مسئولان و تولیدکنندگان برگزار 
شد خواسته های آنان مطرح و تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ شد که به 
فعالان بخش خصوصی استان برای تامین ۲۰۰ تا ۳۰۰ سیلندر از کارخانه های 

غرب کشور قول مساعدت دادند.
حسینی اظهار کرد: همچنین مقرر شد که کارخانه فولاد نیشابور روزانه 
حداقل ۱۵ تن اکسیژن مایع را در اختیار تولیدکنندگان کپسول اکسیژن طبی 
خراسان رضوی قرار دهد.او افزود: تولیدکنندگان کپسول اکسیژن طبی با درک 
شرایط دشوار مراکز درمانی در مقابله با کرونا به هیچ وجه به دنبال تسریع در 
وصول مطالبات خود از این مراکز نیستند و با تمام توان خود، کپسول های مورد 

نیاز را تامین و در اختیار مراکز درمانی قرار می دهند.
جواد خزائی سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت: مقرر شد که تعدادی از تولیدکنندگان یا فعالان بخش خصوصی معتبر 
خراسان رضوی هزینه خرید سیلندر یا کپسول را از خارج استان تامین کنند 
به نحوی که یا خود از کارخانه های خارج استان خریداری کنند و تحویل دهند 
یا این که وجهش را در اختیار بیمارستان ها گذارند.او افزود: درخواست دیگر 
تولیدکنندگان کپسول های اکسیژن طبی این بود که خط ویژه ای برای تردد 
در شهر به منظور تسریع در رسیدن به بیمارستان و رها شدن از ترافیک به 
آن ها اختصاص یابد که در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا مصوب شد 

که خودرو های حامل کپسول اکسیژن از خطوط ویژه در شهر حرکت کنند.
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی ادامه داد: با توجه به 
کمبود نقدینگی و مشکلات واحد های تولیدکننده کپسول های اکسیژن خراسان 
رضوی مقرر شد شرکت برق و سازمان تامین اجتماعی در دریافت مطالبات خود 

از این کارخانه ها انعطاف به خرج داده و قدری مساعدت کنند.خزائی بیان کرد: 
طبق مصوبه ستاد استانی مقابله با کرونا، واحد های تولیدکننده کپسول های 
اکسیژن ساز از برنامه قطعی برق مستثنی هستند و برق آن ها نباید به هیچ 

وجه قطع شود.

همه گیری کرونا تامین اکسیژن در مشهد را دچار مشکل کرده است

پیک پنجم کرونا در گلستان با سیر صعودی ادامه دارد و 
استمرار این روند، تأمین تجهیزات و تخت های بیمارستانی را 
با چالش روبرو خواهد کرد.به گزارش مهر، موج پنجم کرونا 
با بی رحمی تمام در گلستان در حال افزایش است و هر روز 
کادر درمان را خسته تر و ظرفیت تخت های بیمارستانی را 
پرُتر می کند.روزانه به تعداد تخت های بیمارستانی و آی سی 
یوها اضافه شده تا بار مراجعات به مراکز درمانی را پوشش 
دهد.هم اکنون هزار و ۹۰۸ بیمار کرونایی در مراکز درمانی 
استان بستری بوده و مراجعات سرپایی به بیمارستان ها یا 
مراکز درمانی دیگر هم کمتر از این عدد نیست.طبق گفته 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان روزانه بین ۳۰ 
الی ۴۰ فوتی کرونایی در استان اتفاق می افتد که رقم بسیار 

دردناکی است.
محمدمهدی زرگران به خبرنگار مهر گفت: ظرفیت 
بیمارستان ها را مدیریت می کنیم تا بتوانیم به همه بیماران 
خدمات درمانی ارائه دهیم.وی بیان کرد: روزانه به تعداد 
تخت ها اضافه شده تا خدشه ای در روند درمان بیماری وارد 
نشود اما واقعیت این است که مردم هم باید همکاری لازم 
را در این زمینه داشته باشند تا پیک فروکش کند.زرگران 
اضافه کرد: دیروز )جمعه(، ۲۰ تخت آی سی یو به ظرفیت 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس اضافه شد و 
همه توان را در راستای کمک به بیماران به کار می گیریم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: روزانه 
بین ۲۷۰ الی ۳۰۰ بیمار جدید در مراکز درمانی بستری 

می شوند و تعداد ترخیص کمتر از این عدد است.
وی افزود: ظرفیت آی سی یوها را هم با توجه به وضعیت 
بیماران مدیریت می کنیم اما پیش بینی ما این است که به 
تخت های آی سی یو بیشتری نیاز داشته باشیم لذا رایزنی 

شده تا این تخت ها افزایش یابد.زرگران متذکر شد: شدت 
ابتلا در استان همچنان رو به بالا است و ما هم پا به پای 
کرونا می دویم و اگر مردم کمک کنند ما از کرونا جلوتر 
خواهیم رفت.پا به پای کرونا می دویم و اگر مردم همراهی 
کنند می توانیم آن را مهار کنیموی بیان کرد: همه چیز 
در مورد فروکش کردن پیک پنجم، به رفتار مردم بستگی 
دارد و از طرفی مراکز بهداشت هم سرعت واکسیناسیون 
را افزایش داده که این عمل کمک کننده خواهد بود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان اینکه 

هم اکنون بیشتر بستری ها خانوادگی هستند، گفت: حضور 
در تجمعات سبب می شود که مردم کرونا را به سوغات به 
خانه ببرند و خانواده هایشان را درگیر کنند.زرگران بیان کرد: 
در بیمارستان مینودشت در راهروها تخت بیمارستانی برای 
دریافت آمپول رمدسیویر تعبیه شده تا بیماران به صورت 
روزانه مراجعه کرده و دارو دریافت کنند.وی از راه اندازی 
مرکز سرپایی در گرگان هم خبرداد و گفت: تلاش می کنیم 

از همه ظرفیت ها برای بهبود شرایط بهره بگیریم.
اما با توجه به اینکه بیمارستان های گنبدکاووس در 

آستانه پرشدن هستند، فرماندار ویژه گنبدکاووس در 
گفتگویی اعلام کرد: نیروی زمینی سپاه برای راه اندازی 
بیمارستان صحرایی ویژه بیماران کرونایی در این شهرستان 
اعلام آمادگی کرده و طی روزهای آتی این مرکز برپا خواهد 
شد.عبدالقدیر کریمی افزود: علاوه بر راه اندازی این مرکز، یک 
مرکز اقامت موقت، ویژه بیماران سرپایی مبتلا به کرونا هم 
با ظرفیت تقریبی ۱۰۰ تخت در یکی از فضاهای سرپوشیده 
و عمومی گنبدکاووس طی یک تا دو روز آینده راه اندازی 

می شود.
کریمی  وضعیت شیوع کرونا در گنبدکاووس را بحرانی 
خواند و گفت: تا روز ۱۴ مرداد، ۴۲۰ بیمار مبتلا به کرونا 
در مراکز درمانی این شهرستان بستری بوده و سه برابر این 
آمار هم تحت نظارت بهداشت و درمان، در منازل درمان 
می شوند.رئیس مرکز بهداشت گنبدکاووس هم اعلام کرده 
که تاکنون ۳۰ درصد از روستاییان و ۶۰ درصد جمعیت 
شهری واجد شرایط واکسن کرونا دریافت کرده اند.

عبدالرحیم پالیده گفت: با وجود اطلاع رسانی گسترده و 
کاهش سن واکسیناسیون به بالای ۵۰ سال، استقبال اهالی 
روستاها هنوز به حد مطلوب نرسیده است.وی، جامعه هدف 
در گنبدکاووس را ۲۳۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: از ۲۳ 
بهمن سال گذشته که تزریق واکسن کرونا با اولویت کادر 
درمان در این شهرستان شروع شد تا کنون حدود ۳۵ هزار 
دوز واکسن کرونا به واجدین شرایط تزریق شده که ۳۰ 
درصد آن در مناطق روستایی بوده است.در شرایطی که 
گلستان در وضعیت قرمز بوده و تخت خالی برای بستری 
بیماران وجود ندارد، مردم باید با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کاهش و سیر نزولی موج پنجم به مجموعه 

کادر درمان کمک کنند.

فرماندار بندرانزلی از انجام اقدامات لازم 
برای راه اندازی بیمارستان صحرایی برای 
بیماران کرونایی خبر داد و گفت: راه اندازی 
بیمارستان صحرایی با مسئولیت فرمانده سپاه 
و نظارت مستقیم و مستمر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان باشد.سید اسماعیل 
میرغضنفری در جلسه فوق حاد کرونا که در 
سالن اجتماعات فرمانداری بندرانزلی برگزار 
شد، با اشاره به اینکه این روزها کادر درمان 
کار جهادی انجام می دهند، اظهار کرد: از 
این که باید فضا و بستر جدیدی در سطح 
شهرستان برای بیماران کرونایی ایجاد کنیم 
شکی نیست که این مسئله باید با اتکا به 
امکانات و توانمندی های شهرستان صورت 
گیرد.وی با اشاره به اینکه انزلی به لحاظ 
است،  برخوردار  امکاناتی جزو شهرستان های 
افزود: در این شهرستان مجموعه هایی از 
جمله نیروی دریایی، دریابانی، ادارات کل، 
منطقه آزاد و حضور خیرین را داریم که 
اینها می توانند کمک کار ما در راه اندازی 

بیمارستان صحرایی باشند.
فرماندار بندرانزلی تصریح کرد: از منطقه 

آزاد انتظار داریم درخصوص پشتیبانی 
بیمارستان صحرایی به ویژه از قبیل امکاناتی 
مانند پتو، تخت، چادر حمایت کند تا بتوانیم 
طی چند روز آینده بیمارستان صحرایی راه 
اندازی را کنیم.وی با بیان اینکه نمی دانیم 
پیک های بعدی چه شرایطی دارد و با 
تصمیم آنی برای شرایط کنونی و یک تصمیم 
میان مدت برای ماه های آتی باید آماده باشیم، 
افزود: مجموعه شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان همچنین بیمارستان بندرانزلی 
در صورت نیاز می توانند از ظرفیت نیروهای 

بازنشسته بهره بگیرند. 
میرغضنفری، با تاکید بر اینکه نمی توانیم 
منتظر باشیم تا وضعیت به گونه ای شود که 
در حالت دستپاچگی، استرس و اضطرار 
فضای جدیدی ایجاد کنیم، گفت: راه اندازی 
بیمارستان صحرایی با مسئولیت فرمانده سپاه 
و نظارت مستقیم و مستمر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان باشد زیرا فضایی که 
می خواهیم تبدیل به بیمارستان صحرایی 
کنیم باید شرایط دریافت بیمار و ارائه خدمات 
و امکانات لجستیک را داشته باشد.فرماندار 

بندرانزلی با اشاره به اینکه همه دستگاه ها 
باید برای کمک به این منظور پای کار باشند، 
تصریح کرد: مجموعه نیروی دریایی، آموزش و 
پرورش، هلال احمر و شهرداری و سایر ادارات 
نیز می توانند در این زمینه کمک کار باشند.

وی با اشاره به اینکه علی رغم اینکه ستاد ملی 
کرونا بحثی به نام بستن ورودی شهرها را به 
صورت رسمی ابلاغ نکرده، تاکید کرد: اما با 
حضور دوستان چند روزی این کار در مبادی 
ورودی شهرستان صورت گرفت ولی این 
اقدامات تاثیر و خروجی خوبی نداشته ضمن 
اینکه تجربیات یک ساله نشان داده بیش از 
آنکه مسافران بخواهند آسیب برسانند خود 
ما به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی 
موجبات ابتلای خود و اطرافیانمان را فراهم 
می کنیم.میرغضنفری با بیان اینکه طبق آمار 
متاسفانه در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد 
درگیری داریم، گفت: شاید بخشی از جامعه 
علامت خاصی نداشته باشند ولی این دلیل 
نمی شود که بخواهیم در رعایت پروتکل ها 
تنبلی کنیم.وی با انتقاد از عدم استفاده از 
ماسک به ویژه در بین قشر جوان، تاکید کرد: 

در این شرایط جوانان بیشتر درگیر هستند 
و کمتر مراعات می کنند. تجمع در جلوی 
بستنی فروشی ها و قهوه خانه ها را شاهد 
هستیم و این به لحاظ فرهنگی بسیار بد 
است که دائم نیروی انتظامی با قوه قهریه 
بخواهد برخورد بکند.میرغضنفری با تاکید بر 
اینکه از امروز همه قهوه خانه ها، کافی شاپ ها، 
رستوران ها و تالارها تعطیل هستند، افزود: 
می دانیم که فعالان این اصناف در مضیقه قرار 
می گیرند ولی سلامت مردم در اولویت قرار 
دارد. بازار باید این سختی را به جان بپذیرد 
تا از این وضعیت عبور کنیم.فرماندار بندر 

انزلی تاکید کرد: باید واحدهای متخلف بدون 
در نظر گرفتن تعداد پلمب شود زیرا هیچ 
توجیهی ندارد که قهوه خانه ای باز باشد ولی 
خروجی آن گسترش کرونا در جامعه باشد.وی 
در پایان ضمن تسلیت فرا رسیدن ماه محرم 
و ایام سوگواری سید و سالار شهیدان گفت: 
هیئت های عزاداری اگر بتوانند پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند برگزار شود که 
قطعا در این شرایط نمی توانیم رعایت کنیم 
و درخواست دارم امام جمعه انزلی از طریق 
تریبون نماز جمعه و فضای مجازی این مسئله 

را به عزاداران تذکر دهد.

فوتی ها افزایشی شد

جدال گلستان با طغیان کرونا و کمبود امکانات

فرماندار بندرانزلی:

بیمارستان صحرایی کرونا در انزلی راه اندازی می شود

تامین سوخت نیروگاه های سیکل ترکیبی
 در دستور کار خود کار منطقه کرمان

گروه شهرستانها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان 
گفت: تامین سوخت نیروگاه های سیکل ترکیبی در دستور کار منطقه کرمان قرار 
دارد.به گزارش خانم خاطره جلالی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کرمان، سیدباقر نورالدینی در جلسه کارگروه پیشگیری از عرضه خارج از شبکه 
فرآورده های نفتی که با حضور نمایندگان سازمان های مربوطه در سالن جلسات 
ستاد منطقه برگزار شد، ضمن تاکید بر پایش و بازرسی نیروگاه ها توسط کارگروه 
نظارتی استان اظهار کرد: تامین مستمر سوخت نیروگاه های سیکل ترکیبی 
کرمان در تمام فصول سال در دستور کار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

منطقه کرمان قرار دارد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان:
عوامل مختلفی مصرف بیش از حد برق را 

به شبکه برق تحمیل کردند
گروه شهرستانها: عوامل مختلفی که غیرمنتظره و بعضا پدیده ای کاملا 
جدید بودند مصرف بیش از حدی را خارج از توان شبکه برق کشور به صنعت 
برق تحمیل کردند.»بهمن داراب زاده« مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان یا 
اشاره به شرایط ویژه صنعت برق، گفت: گرمای زودرس و غیر منتظره، وقوع پدیده 
خشکسالی، کاهش محسوس نزولات جوی، کاهش ذخیره آب سدها و در نتیجه 
کاهش تولید برق نیروگاه های آبی و رشد و افزایش مراکز غیرمجاز رمزارز همه و 
همه دست به دست هم دادند و شرایط ویژه ای را برای صنعت برق رقم زدند و 
مصرف بیش از حدی را به شبکه برق تحمیل کردند. وی افزود: با کاهش تولید 
برق نیروگاه های برق آبی که اجتناب ناپذیر هم بود و افزایش رشد مصرف انرژی 
برق ، استفاده بهینه از انرژی برق بهترین راهکار برای جلوگیری از خاموشی ها بود. 
با رعایت چند نکته ساده مانند؛ استفاده از روشنایی طبیعی در طول روز، خاموش 
کردن لامپ های اضافی، تنظیم دمای کولر بر روی ۲۵ یا ۲۶ درجه سانتیگراد و 
عدم استفاده همزمان از لوازم پرمصرف برقی به راحتی می توانیم این ناهمخوانی 
در تراز تولید و مصرف را جبران کنیم. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
گفت: سهم بسزایی از مصرف برق توسط وسایل سرمایشی مربوط به سازمان ها 
و دستگاه های اجرایی است که تغییر و کاهش ساعات کار ادارات موجب شد تا 
صرفه جویی مصرف برق را در دستگاه های اجرایی شاهد باشیم. وی افزود: علی 
رغم رعایت مدیریت مصرف انرژی برق توسط اکثر دستگاه های اجرایی، باز شاهد 
بودیم که بعضی از ادارات در این زمینه خوب عمل نکردند که به ناچار برق این 

ادارات قطع شد.

تخصیص 5 میلیارد تومان اعتبار 
برای اصلاح خط انتقال آب شهرهای لوشان و منجیل 
گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در 
پانزدهمین جلسه ستاد پایش تنش آبی که در محل امور آبفای رودبار برگزار شد، 
از تخصیص اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان جهت اصلاح بخشی از خطوط انتقال 
لوشان و منجیل خبر داد. به منظور بررسی مشکلات تأمین آب شهرستان رودبار، 
پانزدهمین جلسه ستاد پایش تنش آبی در این شهرستان برگزار شد.سیدمحسن 
حسینی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان ضمن تشریح وضعیت 
شهرستان رودبار در حوزه آب و فاضلاب گفت: با توجه به قدمت و فرسودگی 
خط انتقال لوشان و منجیل و بروز شکستگی های پی در پی در این خطوط، به 
منظور جلوگیری از هدررفت آب و با توجه به تخصیص ۵ میلیارد تومان اعتبار، 
بخشی از خط انتقال لوشان و منجیل اصلاح و بازسازی خواهد شد.وی با اشاره 
به تعدد شکستگی در شبکه توزیع آب شهرستان رودبار، بر تحلیل هیدرولیکی 
شبکه توزیع آب این شهرستان تأکید کرد و افزود: ضمن بررسی نتایج و تعیین 
اولویت ها برای اصلاح خطوط آبرسانی، نسبت به نصب شیر فشارشکن نیز اقدام 
شود.مدیرعامل آبفای گیلان با بیان اینکه لایروبی چاه فلمن لوشان جهت افزایش 
آبدهی در دستور کار است، گفت: با تخصیص نخستین مرحله از اعتبارات 
خشکسالی، یک دستگاه دیزل ژنرانور برای شهرستان رودبار خریداری خواهد 
شد. وی همچنین تصریح کرد: احداث مخازن ذخیره و تعدیل فشار آب شرب 
و پروژه های تأمین آب روستاهای سیاه تپه لوشان، سنگرود، دفراز، غارکوه و 
بلوکات این شهرستان از دیگر برنامه های پیش بینی شده آبفای گیلان برای ارتقاء 
خدمات آبرسانی در رودبار می باشد.گفتنی است: هم اینک به ۳۰ روستای این 

شهرستان از طریق تانکرهای سیار آبرسانی می شود.

نرخ تبدیل شالیکوبی در سال ۱۴۰۰ اعلام شد
گروه شهرستانها: مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با اعلام نرخ تبدیل شالیکوبی در سال ۱۴۰۰ گفت: پرداخت نرخ ریالی 
یا کالایی بر اساس اختیار و تمایل کشاورز انجام می شود.»جوادزاده« بیان کرد: 
صاحبان شالیکوبی ها می توانند بر اساس نرخ ریالی بابت خشک کردن و تبدیل 
هر کیلوگرم شلتوک به برنج سفید ۸۵۰۰ ریال یا به ازای تبدیل یکصد کیلوگرم 
شلتوک به برنج سفید سه کیلو و سیصدگرم برنج سفید از شالیکاران دریافت 
کنند.وی با بیان اینکه پرداخت نرخ ریالی یا کالایی بر اساس اختیار و تمایل 
کشاورز انجام می شود، اظهار داشت: امسال رتبه بندی کارنجات در ۲ سطح، رتبه 
دو برای کارخانه نیمه مدرن و رتبه یک برای کارخانجات مدرن انجام شده است 
و تاکنون از بین ۱۴۲۵ کارخانه شالیکوبی در هر دو رتبه، حدود ۲۰۰ کارخانه 
حائز رتبه های یک و دو شده اند.جوادزاده اضافه کرد: برای کارخانه های درجه دو 
نرخ ریالی بابت خشک کردن و تبدیل هر کیلوگرم شلتوک به برنج سفید ۹۰۰۰ 
ریال یا به ازای تبدیل یکصد کیلوگرم شلتوک به برنج سفید سه کیلو و پانصد 
گرم برنج سفید و کارخانه های درجه یک ممتاز نرخ ریالی بابت خشک کردن 
و تبدیل هر کیلوگرم شلتوک به برنج سفید ۱۰۰۰۰ ریال و یا به ازای تبدیل 
صد کیلوگرم شلتوک به برنج سفید سه کیلو و هفتصدگرم برنج سفید معین 
شده است.وی افزود: ۲۰۰ کارخانه رتبه بندی شده به طور متوسط از سه تا 
شش درصد ضایعات برنج کشاورزان جلوگیری نموده و با تنوع و کیفیت بیشتری 

خدمات ارائه می دهند.

ساخت نخستین باغ وحش مصنوعی ایران در شیراز
هنرمند شیرازی، با هنر مجسمه سازی اولین باغ وحش مصنوعی ایران را در 
پارک کوهستانی دراک شیراز بنا می کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از 
شیراز، دلاور مجسمه ساز شیرازی با اشاره به اینکه با کمک تیم خود، ۶ ماهی 
است، کار طراحی و ساخت مجموعه ای از مجسمه حیوانات نادر و خاص کره 
زمین را در شیراز آغاز کرده است، گفت: این تیم در تلاش است با شبیه سازی 
حیات وحشِ نقاط مختلف دنیا که در باغ وحش ها و نه در دسترس برای تماشای 
از نزدیک هستند از جمله گونه های موجود در سرزمین های آفریقا، آلاسکا، 
جنگل های آمازون، در قالب مجسمه هایی در شیراز به نمایش بگذارد.او افزود: 
طراحی این حیوانات در سایز های کاملا واقعی و رنگ آمیزی کاملا طبیعی این 
مجسمه ها از ویژگی های منحصر بفرد این مجموعه است که تماشاگران را کاملا 
با گونه های واقعی این حیوانات آشنا می کند.دلاور ادامه داد: از جمله نمونه های 
ساخته شده می توان به کروکودیل رود نیل معروف به آخرین بازمانده دایناسور ها 
روی کره زمین، گوزن موس آلاسکا با شاخ های خاص برگ مانندش، کرگدن سیاه 
آفریقا از نادر ترین گونه کرگدن موجود روی کره زمین، درنا های سیاه آفریقایی، 
پرندگان توکای جنگل های آمازون همان شیلای معروف کارتن سندباد و ده ها 
نمونه دیگر اشاره کرد.او، که خود تخصص دانشگاهی نقاشی و مجسمه سازی دارد 
اظهار داشت، ۹۰ در صد کار مجسمه سازی، طراحی اولیه کار است که بااستفاده 
از اسناد علمی، عکس های واقعی و مستندات واقعی از حیات وحش انجام می شود، 
گاهی برای یک نمونه تا ۵۰ بار هم طراحی تکرار می شود تا طبیعی ترین الگوی 
کار را به دست آورد.به گفته عبدی عضو دیگر این تیم، اشراف بر علم آناتومی انسان 
و حیوانات و شناخت حجم، نقش بسیار موثر و بی بدیلی در ساخت و قالب گیری 
مجسمه ها دارد.باقری متخصص و هنرمند دیگر این تیمِ مجسمه سازی هم تفاوت 
نگاه مجسمه ساز با نگاه تماشاگران عادی را عنصرموثرواساسی در موفقیت یک 
مجسمه ساز می داند.او می گوید، تیزبینی یک طرّاح و مجسمه ساز سبب می شود 
او در یک نگاه، تمامی جزییات یک چهره را درذهن خوداسکن کرده و نتیجه را 
درارائه یک مجسمه بسیار نزدیک به نمونه واقعی و بسیارحرفه ای نمودار کند.به 
گفته دلاور، موادی، چون یونولیت، پلی اورتان، خمیر مجسمه سازی، قالب های 
فلزی از جمله متریال مورد استفاده در ساخت این مجسمه هاست.به گفته دلاور 
باغ وحش مصنوعی شیراز در ۶ مرحله ساخته می شود، که در مرحله اول پس از 
ساخت مجسمه های در دست کارفعلی از حیات وحش، قرار است بیش از یکصد 
مجسمه در قالب ۳۶ گونه جانوری در پارک کوهستانی دراک شیراز نصب و در 

معرض دید بازدید کنندگان و گردشگران قرار بگیرد.

اخبار کوتاه

 

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری منطقه 9 تبریز در نظر دارد پروژه های با مشخصات زیر را ازطریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط و صلاحیت دار و دارای رتبه و پایه لازم دعوت به عمل می آید در مناقصات ذیل 
الذکر شرکت نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارئه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  انجام خواهد شد. ضمنا مناقصه گرانی که عضو سامانه نمی باشند جهت شرکت در 

مناقصه باید نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

پایه/رشته سپرده شرکت در 
مناقصه)ریال(

مبلغ برآورد)ریال( نام پروژه

پایه 5 ساختمان و ابنیه 800/000/000 16/000/000/000 اجرای عملیات دیوارکشی و محوطه سازی 
در سطح خاوران

پایه 5 ساختمان و ابنیه 1/200/000/000 24/000/000/000 اجرای عملیات نازک کاری ایستگاه آتش 
نشانی خاوران

پایه 5 آب یا کارخانجات 
تولیدکننده لوله و شیرآلات 
و اتصالات و ... موضوع پیمان 
مطابق استانداردهای پیوستی

2/350/000/000 47/000/000/000 تهیه لوله، اتصالات و شیرآلات پروژه 
جابجایی خطوط 700 و 800میلیمتری معارض 

با شبدری خاوران

1- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: به صورت فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی به حساب شماره 1006785132 نزد بانک 
شهر شعبه دروازه تهران به نام شهرداری منطقه 9 تبریز واریز گردد.

2- مهلت فروش اسناد مناقصه: از ساعت 8:00 صبح روز شنبه مورخ 1400/05/16 تا ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 
1400/05/25 در بستر سامانه ستاد

3 - بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت 08:00 روز سه شنبه مورخ 1400/05/26 تا ساعت 14:30 
روز پنجشنبه مورخ 1400/06/04  و تنها سپرده شرکت در مناقصه به صورت فیزیکی تا ساعت 11:00 قبل از ظهر روز شنبه مورخ 
1400/06/06 به دبیرخانه شهرداری منطقه 9 تبریز واقع در تبریز- بلوار شهدای غواص-تقاطع جاده باسمنج با بلوار مردانی آذر)اول 

جاده زرنق( تحویل نمایند.
4 - تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت 14:30 تاریخ 1400/06/06 روز شنبه در بستر سامانه ستاد در محل اتاق جلسه 
شهرداری تبریز واقع در خیابان آزادی - مابین ابوریحان و حکیم نظامی، نبش لاله زار جنوبی )واقع در اتاق جلسه شماره چهار ساختمان 

مرکزی شهرداری تبریز( خواهد بود.
5 - کلیه هزینه های درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

6 - هرگاه برندگان اول و دوم نسبت به عقد قرارداد حاضر نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
7 - سایر جزئیات و شرایط لازم در اسناد مناقصه درج شده است. 

  www.setadiran.ir )بهرام نسیانیآدرس سایت سامانه تدارکات دولت )ستاد
شهردار منطقه 9 تبریز


